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Občasník OÚ v Šaraticích          Vánoce 2019, vydán 23. 12. 2019 
 

Mimořádné vánoční a silvestrovské vydání 
 

 

Vážení a milí čtenáři, 

právě listujete vydáním Obecního zpravodaje, které je tradičně věnováno 

vánoční době a příchodu nového roku. 

Poslední čtyři měsíce jsem se společně s místostarostou velmi intenzivně věnoval 

probíhající přístavbě ZŠ a obecní tělocvičny. Že se dílo daří je asi vidět i z venku. 

Škola se bude dodělávat ještě nejméně do května, ale za Obecním úřadem se skutečně 

finišovalo, a tak nám na první dny nového roku zůstalo skutečně jen několik detailů. 

Plesová sezona už bude „v novém“. Berte to jako takovou předběžnou pozvánku na 

kulturní akce v novém roce. 

Předpokládám, že v posledních dnech jste i vy stihli udělat všechno, co jste do 

Vánoc chtěli stihnout a teď už se těšíte na nadcházející sváteční dny. Většina z nás, 

ať už věřících či nevěřících, považuje nadcházející období za trochu magické a určitě 

výjimečné. A není to jen očekáváním a rozbalováním podařených i méně podařených 

dárků. I letos se snažme vytvořit pro naše nejbližší opravdovou pohodu nejen 

u štědrovečerního stolu, ale dejme si závazek, že se budeme takto „svátečně“ chovat 

ke svému okolí i ve dnech následujících. 

Jménem zastupitelů obce Šaratice a zaměstnanců OÚ Vám přeji, abyste se 

úspěšně přenesli přes všechny životní problémy. Přeji Vám nejen dobré zdraví, 

ale ať jste stále obklopeni těmi, se kterými je Vám dobře a se kterými se budete 

chtít usmívat na okolní svět. 

Karel Kalouda  

PS: Pokud budete mít chuť, dojděte se společně rozloučit se starým rokem 

za OÚ. Na Silvestra ve 22.00 hod. odpálíme tradiční obecní ohňostroj – svařáček 

bude k dispozici od 21.30 hod. 

A jako malý symbolický dárek pro Vás připravujeme u mnohých oblíbený 

jednostránkový obecní kalendář. Je zatím ve výrobě, ale jako obvykle bude zdarma 

k odběru v kanceláři OÚ (třeba při platbě poplatků???) 😊   
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Z KNIHOVNY 

Milí čtenáři, upozorňujeme Vás, že v pátek 3. ledna 2020 bude knihovna 

zavřená. Mezi svátky bude otevřeno tak, jak jste zvyklí, tedy v pondělí a v pátek, 

vždy od 16 do 19 hodin. 

Nejen všem pravidelným čtenářům přeji příjemné prožití vánočních 

svátků a šťastný nový rok. 
Magda Robešová, knihovnice 

 
 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

Kulturní výbor Šaratice Vás zve na 

SILVESTROVSKÝ OBECNÍ OHŇOSTROJ, 

který se bude konat ve 2200 hod. ve dvoře OÚ. 

! UPOZORŇUJEME, ŽE V SÁLE OÚ SE LETOS SILVESTROVSKÁ BEČKA NEKONÁ ! 
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TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA Šaratice – sobota 11. ledna 2020 

Již tradičně probíhá v prvních dvou lednových 

týdnech TŘÍKRÁLOVÁ  SBÍRKA, kdy potkáváte 

koledníky s  pokladničkami. 

Pořadatelem a organizátorem Tříkrálové sbírky je 

Charita České republiky. První ročník sbírky proběhl 

v roce 2000 v olomoucké arcidiecézi. Do ulic tehdy na 

základě lidové tradice vyrazili první dobrovolníci 

v oblecích králů a koledovali pro potřebné. O rok později 

se koledovalo již na mnoha místech republiky a časem se Tříkrálová sbírka stala 

největší charitativní sbírkou v naší republice. V roce 2020 sbírka oslaví své 

20. výročí. Výtěžek sbírky je určen na pomoc nemocným, handicapovaným, 

seniorům, matkám s dětmi v tísni a dalším jinak sociálně potřebným skupinám lidí 

v regionech, kde sbírka probíhá. Desetina výnosu sbírky je každoročně určena na 

rozvojovou pomoc v zahraničí. 

I v obci Šaratice má tato sbírka (organizována je ve spolupráci s Charitou, 

Římskokatolickou farností Šaratice, Obcí Šaratice a především koledníky – 

dobrovolníky) dlouholetou tradici. Zpočátku v roli koledníků vystupovali především 

dobrovolníci z řad dospělých. V posledních letech však díky ochotě a nadšení 

mnohých rodičů k „zapůjčení dětí“ před Vás v roli novodobých koledníků – králů 

Kašpara, Melichara a Baltazara – předstupují místní děti, prosí o dar pro potřebné 

a předávají Vám poselství radosti a požehnání. 

V sobotu 11. ledna 2020 dopoledne tedy do ulic obce Šaratice vyrazí malí i velcí 

koledníci, kteří Vás navštíví ve Vašich domácnostech. Budeme rádi, pokud 

koledníky vlídně přijmete a přispějete finančním darem do zapečetěných 

pokladniček. Již nyní patří všem dárcům veliké DÍKY! 
organizátoři sbírky 

Sbor dobrovolných hasičů Šaratice 
děkuje všem členům za celoroční práci, 
všem svým příznivcům a sponzorům 
za přízeň a podporu. Všem Vám 
spoluobčanům pak přejeme šťastné 
a radostné prožití svátků vánočních a do 

nového roku 2019 vše nejlepší, rodinnou pohodu a hlavně hodně 
zdraví a štěstí. Těšíme se na Vaši přízeň i v roce následujícím a setkání 
se s Vámi na akcích pořádaných naším sborem. 

hasiči Šaratice 
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VÁNOČNÍ STRÁNKA PRO DĚTI  

Spojovačka – spoj zelenou pastelkou čísla, jak jdou po sobě 😊 

Omalovánka – vymaluj si vánoční ozdoby a baňky 😊 
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VÁNOČNÍ BLÁZEN 
Na stopě za hvězdou 

V jedné zemi na Východě žil před dvěma tisíci lety mladý blázen. Jako každý 

blázen snil i on o tom, že se jednou stane moudrým. 

Miloval hvězdy. Nikdy jej neunavilo pozorovat je a při tom žasnout nad 

nekonečností nebe. A tak se stalo, že jedné noci neobjevili novou hvězdu jen králové 

Kašpar, Melichar a Baltazar, ale i tento blázen. 

„Ta nová hvězda je jasnější než ostatní,“ myslel si. „To bude královská hvězda 

– narodil se nový vladař! Chci mu nabídnout své služby. Vždyť jestliže je to král, 

bude určitě potřebovat také nějakého blázna. Vydám se na cestu a budu jej hledat. 

Hvězda mě povede.“ 

Dlouho přemýšlel, co by novému králi mohl přinést darem. Avšak kromě své 

bláznovské kapuce, zvonkohry a jedné květiny neměl nic, co by mu mohl darovat. 

A tak se z domova vydal na cestu – bláznovskou kapuci na hlavě, zvonkohru 

v jedné a květinu ve druhé ruce. 

První noc jej hvězda přivedla do chudé chaloupky. Tam nalezl dítě, které bylo 

chromé. Plakalo, protože si nemohlo hrát s ostatními dětmi. 

„Ach, dám tomu dítěti svoji bláznovskou kapuci. Potřebuje ji více než nějaký 

král,“ pomyslel si blázen. Dítě si bláznovskou kapuci nasadilo na hlavu a šťastně se 

rozesmálo, plné radosti. To bláznovi místo poděkování bohatě stačilo. 
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Druhou noc jej hvězda zavedla do krásného paláce. Tam nalezl dítě, které bylo 

slepé. Plakalo, protože si nemohlo hrát s ostatními dětmi. 

„Ach, dám tomu dítěti svoji zvonkohru. Potřebuje ji více než nějaký král,“ 

pomyslel si blázen. Dítě zvonkohru nadšeně rozeznělo a šťastně se rozesmálo, plné 

radosti. To bláznovi místo poděkování bohatě stačilo. 

Třetí noc jej hvězda zavedla do zámku. Tam nalezl dítě, které bylo hluché. 

Plakalo, protože si nemohlo hrát s ostatními dětmi. 

„Ach, dám tomu dítěti svoji květinu. Potřebuje ji více než nějaký král,“ pomyslel 

si blázen. Dítě si květinu s úžasem prohlíželo a šťastně se rozesmálo, plné radosti. 

To bláznovi místo poděkování bohatě stačilo. 

„Teď už mi nezůstalo nic, co bych mohl králi darovat. Bude asi lepší, když se 

vrátím,“ pomyslel si blázen. Avšak když vzhlédl k obloze, hvězda stála na jednom 

místě a smála se na něj jasněji než kdykoli předtím. A v tom uviděl cestu k nějaké 

stáji uprostřed polí. 

Před stájí potkal tři krále a zástup pastýřů. I oni hledali nového krále. Ten ležel 

v jeslích – malé, bezbranné, chudé dítě. Maria, která zrovna chtěla na slámu prostřít 

čisté plínky, se bezradně rozhlížela a hledala pomoc. Nevěděla, kam by dítě položila. 

Josef právě krmil osla a všichni ostatní měli plné ruce darů. Tři králové přinášeli 

zlato, kadilo a myrhu, pastýři pak vlnu, mléko a chléb. 

Jen blázen zde stál s prázdnýma rukama. Maria, plná důvěry, položila tedy dítě 

do jeho náruče. Tak blázen našel Krále, kterému chtěl v budoucnu sloužit. A také 

věděl, že svoji bláznovskou kapuci, zvonkohru i květinu rozdal dětem, aby měl místo 

pro Dítě, které mu nyní se svým úsměvem darovalo moudrost, po níž vždycky 

toužil… 

 

OZNÁMENÍ – OÚ ŠARATICE  

Upozorňujeme občany, že posledním úředním dnem pro veřejnost v tomto roce 

v kanceláři OÚ Šaratice bylo pondělí 23. prosince 2019 do 11.00 hodin. 

K dispozici Vám budeme opět od 2. ledna 2020. 

 

ZDRAVOTNÍ STŘEDISKO ŠARATICE – Provoz o Vánocích  

1/ MUDr. J. Pikolon, praktický lékař pro dospělé, oznamuje, že neordinuje ve dnech 

27. 12. až 31. 12. 2019. V akutních případech zastupují 27. 12. 2019 MUDr. 

Svobodová v Křenovicích a 30.–31. 12. 2019 MUDr. Karbula v Otnicích. 

2/ Dětské oddělení MUDr. M. Lejsková oznamuje, že nebude ordinovat v pondělí 

30. a v úterý 31. 12. 2019. 
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POPLATKY ZA POPELNICE A PSY V ROCE 2020 

Obecní úřad Šaratice oznamuje, že od pondělí 13. ledna 2020 se v kanceláři OÚ 

vybírají poplatky za popelnice a poplatek ze psů. 

Upozorňujeme také, že s platností od 1. 1. 2020 s ohledem na zvyšující se 

náklady při zpracování komunálního odpadu odsouhlasilo Zastupitelstvo obce 

Šaratice zvýšení poplatku za popelnice, zvyšuje se i poplatek za psy. 

Popelnice: 

540 Kč/rok – za každou osobu hlášenou k trvalému pobytu v obci 

540 Kč/rok – za každý dům či byt v obci, ve kterém není hlášena žádná osoba 

k trvalému pobytu – poplatkovou povinnost má vlastník nemovitosti 

Poplatkovou povinnost mají také cizinci, kteří jsou hlášeni k pobytu v naší obci: 

poplatek činí 540 Kč/osobu/rok 

Poplatek ze psů: 

100 Kč/rok – základní sazba za jednoho psa 

100 Kč/rok – za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 

Poplatky je nutné uhradit do 31. 3. 2020. V případě pololetní platby je nutné 

1. pololetí uhradit do 31. 3. 2020, 2. pololetí roku pak do 30. 6. 2020. 

Poplatky ve stanovené výši je možné zaplatit i bezhotovostně na účet obce 

Šaratice č.: 35-0490080217/0100, jako variabilní symbol je nutné uvést číslo domu. 

V případě bezhotovostní platby si občan vyzvedne známku na popelnice v kanceláři 

OÚ Šaratice. 

 

OZNÁMENÍ – Svoz odpadu RESPONO Vyškov, a.s.  
V pondělí 30. 12. 2019 budou probíhat vývozy odpadu dle pravidelného 

svozového plánu (týká se obce Šaratice) 

Sběrné dvory společnosti RESPONO 

Slavkov u Brna a Otnice – provoz o vánočních svátcích 

Slavkov u Brna, provozní doba: 

· Pondělí 13 – 18 hodin (PO 23. 12. 2019 a PO 30. 12. 2019 otevřeno) 

· Středa 13 – 18 hodin (ST 25. 12. 2019 a ST 1. 1. 2020 zavřeno) 

· Sobota 8 – 12 hodin (SO 28. 12. 2019 otevřeno) 

Otnice, provozní doba: 

· Středa 13 – 18 hodin (ST 25. 12. 2019 a ST 1. 1. 2020 zavřeno) 

· Sobota 8 – 12 hodin (SO 28. 12. 2019 otevřeno) 
 
 

Odpovědná redaktorka: Lucka Janíčková. Své příspěvky a podněty můžete odevzdávat  

na OÚ nebo elektronicky na adrese zpravodajsaratice@seznam.cz. 

Vydává obec Šaratice jako občasník. Datum vydání 23. 12. 2019. 


